
血液内科診療規模縮小のおしらせ 

当科は北多摩西部医療圏の造血器腫瘍の治療に貢献すべく広く患

者さんの受け入れを行ってまいりましたが、今後は病院として重症

化するCOVID-19感染患者さんへの対応能力を強化していくことと

なりましたので、がん診療を行っている各診療科においても院内感

染の防止や医療従事者等の安全確保の観点から、当院の医療機能を

継続できるよう診療内容の変更や受入れ規模を縮小等せざる得なく

なりました。 

そこで、いままで対応していた当日の予約外の患者さんの受け入

れおよび患者さんによる電話予約の受け入れを中止することになり

ました。今後は地域医療連携室を通じて情報提供書と診療依頼書を

ＦＡＸ（042-526-5547）の上、電話にてご予約をお取りくださるよ

うにお願いします。（ＴＥＬ：042-526-5613） 

もちろん、緊急の事態に対してはできるだけ対応する方針ですので

緊急時はお電話をいただければと思っております。 

地域医療機関の先生方及び患者様には大変ご迷惑をおかけいたしま

すが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

血液内科医長 竹迫 直樹 

能登 俊  


